
Zápis  č.5/2010 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 30.8.2010 v zasedací místnosti OÚ (1.patro) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:   Dle prezenční listiny 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ludmila Červenková, Jaroslav Gajdošík 
 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednomyslně schválilo program zasedání. 
 
1. Přepracovaný návrh smlouvy na převod pozemků parc. č. 716/1 a 716/2. 
2. Návrh a možnosti opravy místních komunikací. 
3. Projednání žádosti pro volbu přísedících soudců. 
4. Odkanalizování odpadních vod v obci. 
5. Výkup pozemků v oblasti Točna. 
6. Úprava rozpočtu. 
7. Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednomyslně schválilo, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
ZO projednalo přepracovaný návrh „Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí (pozemek 
parc. č. 716/1 a 716/2 – areál Dubíček) mezi Obcí Hrobice a Českou republikou – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Do tohoto návrhu byl zapracován náš 
požadavek, aby se za komerční a jiné výdělečné činnosti nepovažovalo pořádání tanečních 
zábav.  
Usnesení č. 1/5/2010 
ZO jednomyslně schválilo „Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí 
č. ÚZSVM /BZL / 4615/ 2010 – BZLM“ (pozemky parc. č. 716/1 a 716/2). 
 
K bodu 2 
ZO projednalo návrh a možnosti oprav místních komunikací. 
Usnesení č. 2/5/2010 
ZO jednomyslně schválilo, aby se nechaly opravit ještě do zimy místní komunikace v obci. 
Byl pověřen kontrolní výbor, aby během týdne sepsal úseky, které by se měly opravit. 
Starosta obce pověří Správu a údržbu silnic Zlín, aby opravy nacenila.  
 
K bodu 3 
ZO projednalo žádost Okresního soudu ve Zlíně o volbu přísedících soudců. 
Usnesení č. 3/5/2010 
ZO jednomyslně neschválilo žádného vhodného kandidáta. 
 
K bodu 4 
Obec Hrobice podala v květnu žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových. Pokud bychom ho neměli, tak by obci hrozily vysoké sankce. Původní povolení 
(vydáno 10. 8. 2001) mělo platnost do 31. 12. 2006. Již v roce 2006 jsme žádali 



o prodloužení povolení a bylo nám vyhověno do konce letošního roku za podmínky, že 
předložíme návrh řešení likvidace odpadních vod. V loňském roce jsme žádali Zlínský kraj 
o dotaci na projekt odkanalizování odpadních vod z obce, ale nebyli jsme vybráni. 
V letošním roce již Zlínský kraj žádné finance na tuto oblast nevyčlenil.  
Při jednání na Obecním úřadu v Hrobicích 27.7.2010 (přítomni zástupci Povodí Moravy, 
správce toků – Vodohospodářská správa Zlín a Odboru životního prostředí Městského úřadu  
Vizovice – vodoprávní úřad) nám bylo sděleno, že zástupci Povodí Moravy a VHS Zlín 
nesouhlasí s prodloužením povolení, dokud nepředložíme návrh řešení. 
Usnesení č.4/5/2010 
ZO jednomyslně schválilo nechat zpracovat projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost 
na projekt „Kanalizace a čistírna odpadních vod Hrobice“ ve stupni dokumentace pro územní 
řízení. 
Zakázku vypracuje projektová firma „Ing. Petr Vyoral, V-Projekt Zlín“. 
 
 
K bodu 5 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu vykoupení pozemků v oblasti Točna, 
kdy se nám už podařilo zajistit podpisy na hromadné kupní smlouvě od všech 10 majitelů 
a smlouva byla podána na zápis do katastru nemovitostí. Dále informoval, že majitel parcely 
č. 69/3 by si chtěl ponechat část mezi asfaltem a plotem, aby zde mohl parkovat osobní 
vozidlo. 
Usnesení č. 5/5/2010 
ZO vzalo na vědomí. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo úpravu rozpočtu č.2. 
Usnesení č. 6/5/2010 
ZO jednomyslně schválilo úpravu rozpočtu č. 2 (viz příloha). 
 
K bodu 7 
a)ZO projednalo „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene“ 
   na parcele č. 872/1 v k.ú. Hrobice z důvodu „Rekonstrukce výtlačného potrubí z ČOV  
   Kašava“. 
   Usnesení č. 7a/5/2010 
   ZO jednomyslně schválilo „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného  
   břemene“ ve výši 100 Kč/m délky potrubí. 
 
b) Starosta obce informoval ZO o průběhu jednání a řešení uličky parc. č. 393/2. 
    Usnesení č. 7b/5/2010 
    ZO vzalo na vědomí. 
    
     


